ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
24 августа 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 14 человек: Алексеева И.В.,
Андреева А.Н., Взнуздаева О.П., Волкова О.В., Воронцова М.В., Галдина
Н.В., Ганженко Ю.И., Жиляков В.Н., Зайцева О.Ю., Иванов Е.Е., Прошина
Л.Н., Руднев В.Ю., Усков А.Н., Шуваева В.И.

1. О состоянии оперативной обстановки по итогам 1 полугодия 2020
года

(Иванов Е.Е.)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции
(по охране общественного порядка), подполковника полиции, Иванова Е.Е.

2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району:
- проводить мероприятия по установлению лиц, непосредственно

сбывающих наркотические средства на территории района, в том числе с
помощью современных информационно-телекоммуникационных технологий;

- проводить профилактические и оперативно-розыскные мероприятия
по предупреждению и раскрытию фактов мошенничества;

усилить работу по информированию граждан о фактах
мошенничества посредством средств массовой информации, сети Интернет,
размещения плакатов в торговых центрах, роликов в кинотеатре 3D г. Венева,
доведения информации до населения посредством глав администраций
поселений.

Срок: постоянно.

2. Об организации работы по выявлению и пресечению фактов
нарушения миграционного законодательства, а также незаконному

использованию иностранной рабочей силы на территории Веневского
района. О работе по предупреждению конфликтных ситуаций на

межнациональной почве.

(Алексеева И.В.)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела по вопросам
миграции ОМВД России по Веневскому району Алексеевой И.В.

2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району:
- на территориях рынков, строительных площадок, предприятий,

привлекающих иностранных граждан, проводить профилактические
мероприятия, направленные на выявление иностранных граждан и лиц без
гражданства, незаконно находящихся на территории РФ, а также
осуществляющих трудовую деятельность;

при проведении оперативно-профилактических мероприятий,
направленных на выявление незаконных мигрантов, принять меры по
повышению результативности административной правоприменительной
деятельности, в том числе при подготовке материалов в суд для
административного выдворения незаконных мигрантов за пределы
Российской Федерации;

- продолжить комплекс мероприятий по выявлению, предупреждению,
пресечению преступлений террористической и экстремистской
направленности, выявлению лиц, причастных к их подготовке. Особое
внимание уделить отработке информации, появляющейся в сети Интернет.

Срок: постоянно.

3. О межведомственном взаимодействии ФКУ УИИ УФСИН России
по Тульской области, Центра занятости населения города Венева ГУ ТО

«Центр занятости населения Тульской области» и органов местного
самоуправления в организации работы по социальной адаптации и
трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы и
осужденных к исправительным работам. Об эффективности мер,

направленных на предупреждение с их стороны повторных
преступлений.

(Воронцова М.В., Прошина Л.Н., Ганженко Ю.И., Усков А.Н.)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника
Зареченского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Тульской области Воронцовой М.В., заместителя главы администрации
муниципального образования Центральное Веневского района Прошиной
JI.H., заместителя главы администрации муниципального образования
Мордвесское Веневского района Ганженко Ю.И., главы администрации
муниципального образования Грицовское Веневского района Ускова А.Н.

2. Рекомендовать Зареченскому межмуниципальному филиалу ФКУ
УИИ УФСИН России по Тульской области продолжить взаимодействие с
ЦЗН г. Венева и органами местного самоуправления по социальной

адаптации и трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы
и осужденных к исправительным работам.

Срок: постоянно.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район,
председатель комиссии С.Г. Давиденко

Исп. Зайцева О.Ю.
тел. 2-47-53

У

S